Capha.
Attē. Tha-
merlanis
caliditate.

Qualibus et
quot in bel-
lo tetorij
utebatur.
Vide hois
crudelitatem

De tertia

cōteri iussisse: & vrbē captā incēdi. Interrogatū aliqñ ab homie Genuēsi qui ei familiaris esset: cur tāta crudelitate vteretur: cō motum ac veluti furentē distorta facie: ac spirantibus ignē oculis respōdisse. Tu me hominē eē arbitraris: falleris: **IRA DEI EGO SVM ET ORBIS VASTITAS.** Caueto ne post hac michi occurras: nisi velis iterogationis tuæ penas dare. Abijt Genuensis: neq; vltorius oculis tyrāni obiectus est. Ferebant q; Thamerlanē viderunt eū Hānibali fuisse similé: secundū ea q; de Pœno scribunt: nichil eius animo seuerius: nichil magis q; la trocinia vindicasse: vt ipse vnus esset: qui latrocinari ipune posset. Querebat tanq; virtutis opus quib; cū bellū gereret. Deletis regibus ac tyrannis permultis: vastatis pluribus prouincijs onustū de victarū gentiū spolijs exercitū in patriā reduxit: & cluitatē Marchantē condidit: quā varij generis captiuis repleuit: & hostiū spolijs exornauit. Quod si aliq; excellēs ingeniū eius acta reperissent: inter clarissima ducū gesta legerent: vita functus: duos filios reliquit regni successores: qui discordia laborantes effecerunt: ne Parthorū imperiū rursus posset emergere. Thomas Apostolus euāgelium **CHRISTI** ad Parthos detulit: per quē Mædi/ Perse/ Hyrcani/ & Bactriani nostræ fidei sacramēta receperunt. Corp⁹ eius alij in India: alij in Mesopotamia sepulcrum asserunt.

¶ De Moedia magna & parua / & earū situ. Cap. XXXII.

Moedia vulgatī noīs terra post Parthiā ad occidentē occurrit/ quæ (sicut Ptolomeo placet) a septētrione Hyrcano mari terminatur: ab occalu maiori Armeniæ & Assyriæ parte: a meridie perside: ab oriente Hyrcania ac Parthia quæ montib; excludit. Hyrcaniā Charidas disterninat fluui⁹. inter Persidē/ ac Moediā Parcoatras excurrit mons: Assyriam Choatras excludit. Armeniam Caspia iuga: & Cābisus amnis Zagrus & Orontes altissimi montes interiora Moediæ pcurrunt. Ex Oronte Straton oritur in Hyrcanū defluens pelagus ex Zagro Amardes in idē mare decurrēs. Eleucus quoq; fluuius ex Australi parte Zagri descendēs Moediæ magnā partē irrigat: & Parcoatrā scindēs montē per latissimas terras in Persicum defluit sinū. Cyrrus amnis Choatra monte dimissus inter Cambisem & Amardē in Caspiū labitur mare. Regiones quatuor memorātur apud Moedos. Propatena quæ occidentalis est: & ad septētrionē vergit inter mare Caspiū: & Zagrū montem: ad quam Magarsi/ Mardi/ Marundæ/ Cadurchi & Cadusij pertinere videntur. Elimeis quæ ad septētrionē vergens orientem respicit: & Tapuros ac Tribuces populos Daritis magna

Ira dei ego
sū / & orbis
vastitas.

Marchātis.

Thomas
Aplius.

Moedia.

Zagrus.
Orontes.
Straton. fl.
Amardes fl.
Eleucus. fl.
Cyrrus.

Propatena

Elimeis.
Daritis.

In conualle iacet: hinc Parcoathia inde Oronte clausa, Syria media regio tota montana est: & ad orientem vergit coniuncta Parthiæ & Ragianæ regioni: Parcoathiæ montis insidet iuga: & ad meridiem respiciens superminet Persidi ac Parthiacinæ regioni: quæ nonnulli Mediæ tradiderunt opida supra quinquaginta memorant: quorum nomina referre plus tedij quàm utilitatis habet: tantum est quod Ptolomæus nobis de Mediâ tradit. Strabo dicit Mediâ multum & olim potestem regionem in medio Tauro sitam esse: qui circa hæc loca multifidus & conualles magnas comprehendit. Mediâ in duas partibus diuiserunt: quarum alteram maiorem vocauerunt: alteram Antropatiâ maioris metropolis Ebatana fugere magna ciuitas: & imperij Mediæ caput qua & Parthi postea vsi sunt. Nam reges ibi æstatem agebant cum sit frigida: hyemem vero Seleuciæ quæ secus Tigrim est prope Babylonem Atropacia ab Atropato duce nominata est: qui obstitit ne ea Macedonibus subigeretur: ut maioris Mediæ pars is postea rex declaratus regionem hanc a Mediâ sequestrauit. cuius successores regnum continuantes: cum Armeniorum regibus affinitatem contraxerunt: deinde cum Syris: & postremo cum Parthis. Atropacia Armeniæ & Macianæ ad orientem sita est: Mediæ vero maiori ad occidentem vtrinque ad aquilonem habitantibus circa Hircani maris recessum: & Matranâ ab Austro iacet. Araxis fluuius Armeniâ & Atropaciâ determinat a Zeumate quod est iuxta Euphratem quousque in Atropaciâ perueniat octo millia stadiorum esse ferunt. Maior Mediâ ab oriente Parthia terminatur: & Cossiorum montibus & Parefcitacinis qui etiam montani sunt & latrones ac Persis continui. Sed hos Ptolomæus Mediæ ad Austrum opponit a septentrione Cadusis: & ab alijs supra Hircanum mare habitantibus: qui a Ptolomæo inter Mædos collocantur: & ut Patrocles ait ad quinque millia stadiorum ora montanæ circa Caspium occupant mare: loca tenuia & aspera incolentes: ab austro Apolloniatidæ quæ Sitacinâ veteres appellauerunt: & monte Zagro apud quem Masabatia est quæ ad Mediâ pertinet: Quidam ad Helimeam dixerunt pertinere. Ptolomæus quæ Sitacinâ regionem & Apolloniatem quantum ad Mediâ meridionalē facit: non nihil tamen occidentis illis attribuit: & Zagrum montem per Mediâ asserere: Mediâ ostendit ab occidente Atropacijs: & Armeniorum quibusdam Mediâ concluditur. In Atropacia lacus est nomine Spantha in quo sales nascuntur & congelantur: eius regionis loca opulenta sunt propter septentrionalia quæ montana aspera sunt & frigida. Apollonides ait ex ea regione equitum decem millia:

Antropatia.

Mædiæ pars altera.

Atropatus

Araxis.

Mædiâ maior.

Atropacia & apud eam lacus.

Spantha.

De tertiã

peditū quadradinta millia ad bellū cogi posse. Multa eis cū Parthis & Armenijs prælia fuerunt: tenuerūtq; dignitatē suā si quid amiserūt forti manu recuperātes. Amicitia cum Parthis: & cū Romanis q̄ siuere. Regia eorū æstiuālis Gaza fuit in campo sita & Vera castellū munitissimū: quod Antoni⁹ in Parthica expeditiōe obsedit. Id ab Araxe stadijs abest duobus millibus & quadringētis: vt Adelphius refert: qui Antonio familiaris fuit: & illius in Parthos expeditionē cōscripsit: in qua non affuit modo verum etiam præfuit.

¶ De Mædia magna & solo equis pascēdis apto / ex hac vescos equos genus habere: de herbæ / quæ Mædica vocatur / eorum nutritura habundantia. Cap. XXXIII.

Mædia magna.

Mædia magna ex parte alta & frigida cuiusmodi sūt mōtes Batanis iminentes: & qui apud Ragas & Caspias partets cōsurgunt: & oēs deniq; septentrionales partes vsq; in Matianā & Armeniā huiusmodi sunt. Regio vero que sub Caspijs portis: & in humili & in cōcauo solo iacet opulenta est: & oia fert p̄ter oleam: q̄ & si ibi nascat arida tñ & sicca est. Mædia sicut Armenia eximie pascēdis equis apta est: Vnde

Hippobotum prætū.

de prætū quoddā ē qđ Hippobotō vocat̄ p̄ qđ iter faciūt: qui ex Perside & Babylone in Caspias portas p̄ficiscunt. In eo pasci dicunt̄ equarū quinquaginta millia. Regiū id armentū est. Vescos equos quib⁹ reges vtēbant̄ optimos ac magnos: alij hunc gen⁹ habere: alij ex Armenia dixerunt: quib⁹ ppria forma queđā fuit queadmodū Parthicis præ Græcis ceterisq; qui apud nos sunt. Herba q̄ p̄cipue nutrit equos eo quod ibi abundet pprie Mædica vocat̄. Lōgitudō ac latitudo Mædiæ pene par: maxima eius lōgitudō ea videt̄: q̄ est a Zagri trāsitu qui vocat̄ Medica porta p̄ Sigriā ad Caspias portas stadiorū quatuor milliū supra centū. Tota Mædia inter quartū & quintū clima cōtinetur. Paralellus qui p̄ Rhodū est australia eius attingit scđm Ptolomēi descriptionē. Paralellus qui p̄ Hellepontū septentrionalia circa Hircanū mare percurrēs distissimā fuisse Mædorū terrā sicut Virgili⁹ ait: ex tributo licet

Mædica herba.

intueri: quod Persis pēdebant: duplo enī maius fuit eo quod a Cappadocibus exigebat̄: quos asserit Strabo p̄ter argentū mille & quingētos equos: muloꝝ duo millia: & ouīū quinquaginta millia pēdisse: quotānis græcas vrbeis in Mædia: Macedones condidere Laodiceā Apamiā & Rhagā: q̄ apud Rhagas est & prius Aropus noiata fuit. Parthi Arsaciā edificarūt: que australior est: quā Caspiæ portæ quingētis fere stadijs: vt Apollodorus Adriamittinus ait Ebatā Mædiæ caput. Plini⁹